
 
 

UCHWAŁA NR XIII/126/2025 
RADY GMINY W BUDZOWIE 

z dnia 19 września 2025 roku 

w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/166/2020 Rady Gminy w Budzowie z dnia 04 września 
2020 roku w sprawie: przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Budzów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15) i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r. poz.733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suchej Beskidzkiej, Rada Gminy w Budzowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVII/166/2020 Rady Gminy w Budzowie z dnia 04 września 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Budzów w § 6 ust. 2 pkt 4) załącznika 
do w/w uchwały dodaje się ppkt e), który otrzymuje brzmienie: 

e) tekstylia i odzież należy zbierać do worka koloru fioletowego. 

§ 2. W Uchwale Nr XVII/166/2020 Rady Gminy w Budzowie z dnia 04 września 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Budzów § 12 ust.1 pkt 4) załącznika 
do w/w uchwały otrzymuje brzmienie: 

4) odpady wielkogabarytowe – 1 raz w roku 

§ 3. W Uchwale Nr XVII/166/2020 Rady Gminy w Budzowie z dnia 04 września 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Budzów § 13 załącznika do w/w 
uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Właściciele nieruchomości niepodłączeni do systemu kanalizacji sanitarnej, obowiązani są do: 

1) wyposażenia nieruchomość w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków, których wielkość powinna być dostosowana do ilości osób stale lub czasowo 
przebywających na jej terenie. 

2) zawarcia umowy na wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z przedsiębiorstwem posiadającym zezwolenie na 
świadczenie usług z zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, opróżniania osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Budzów. 

3) opróżniania zbiorników bezodpływowych, które winno odbywać się z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do przepełnienia zbiornika i wypływu nieczystości ciekłych do gruntu, jednak nie rzadziej 
niż raz na 6 miesięcy. 

4) eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków w sposób opisany w instrukcji producenta oraz wywozu 
wytworzonych w trakcie eksploatacji osadów z osadników z częstotliwością wynikająca z tej instrukcji. 
W przypadku braku instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków lub gdy instrukcja 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 5384



nie wskazuje jednoznacznie częstotliwości wywozu powstałych osadów, usuwanie osadów ściekowych 
z osadników powinno odbywać się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. 

5) przechowywania umów i dowodów uiszczania opłat za realizację usług określonych w pkt2) i okazywania 
ich na żądanie osoby upoważnionej przez Wójta Gminy Budzów. 

2. Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na pobliskie tereny, jak i ich 
wprowadzania do gruntów, rowów, rzek i zbiorników wodnych. 

§ 4. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XVII/166/2020 Rady Gminy w Budzowie z dnia 04 września 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Budzów, nie ulegają 
zmianie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budzów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Kamila Nitecka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5384


	UCHWAŁA NR XIII/126/2025 RADY GMINY W BUDZOWIE z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	lit. e w § 1

	§ 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-09-25T11:13:51+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




